
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT DU REGISTRE  DES

DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

5ème  RÉUNION DE 2010

Séance du 18 novembre 2010

CG 10/5è me/V-05

REVENU MINIMUM D’INSERTION
REVENU DE SOLIDARITE ACTIVE

 REMISES GRACIEUSES
___

Comme   lors  de  chacune  de  nos  réunions,  et  conformément  à  la
réglementation comptable, je soumets à votre approbation une liste de titres de recettes,
émis pour la plupart sur les précédents exercices, qui relèvent d'une procédure de remise
gracieuse.

J'ai, en effet, été saisi de requêtes tendant à la remise gracieuse de diverses
créances pour un montant de 31 506 € et, eu égard à la situation des demandeurs, j'ai été
amené à accorder une remise gracieuse partielle ou totale.

La procédure en la matière conduit donc à l'annulation ou à la réduction des
titres de recettes mentionnés en annexe, sur laquelle doit se prononcer notre Assemblée.

Je  vous  saurais  gré  de  bien  vouloir  délibérer  sur  l'ensemble  de  mes
propositions et inscrire les crédits correspondants à l'article 657427, sous-fonction 5471
de la Décision Modificative n°2 de 2010.

♦

♦           ♦

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’avis de la commission solidarité, santé et action sociale,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré,

1



LE CONSEIL GENERAL

− Décide  les  remises  gracieuses  de titres  de  recettes ci-annexées  pour  un montant
global de 31 506 € ;

− Inscrit les crédits correspondants à l'article 657427, sous-fonction 5471 de la décision
modificative n°2 de 2010.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2



DM2 de 2010

REMISES GRACIEUSES RMI et RSA

ANNEE N° TITRE MONTANT A ou R

75311.5471 2006 2734 417,29 € A

2006 3115 187,17 € A

2006 3715 R

2006 3716 R

2007 1263 190,54 € A

2007 2493 784,52 € R

2007 2494 391,24 € R

2007 2495 172,50 € R

2007 2593 588,28 € A

2007 2594 251,22 € A

2007 2601 204,76 € A

2007 7054 709,49 € A

2008 1468 234,00 € A

2008 2529 574,58 € R

2008 2542 225,00 € A

2008 3444 108,89 € A

2008 3445 132,46 € A

2008 4225 526,19 € A

2008 4274 193,98 € A

2008 4275 220,43 € A

2008 5767 197,08 € A

2008 5870 399,17 € R

2008 5885 678,93 € R

2008 7966 567,66 € A

2009 70 92,00 € A

2009 86 354,66 € R

2009 778 472,99 € A

2009 783 236,50 € R

2009 791 84,66 € R

2009 1407 225,00 € A

2009 1422 90,45 € A

2009 1423 263,34 € A

CG 10/5ème/V-05ann
IMPUTATION 
BUDGETAIRE

1 092,92 €

1 450,34 €



DM2 de 2010

REMISES GRACIEUSES RMI et RSA

ANNEE N° TITRE MONTANT A ou R

CG 10/5ème/V-05ann
IMPUTATION 
BUDGETAIRE

2009 1441 A

2009 1442 309,86 € A

2009 1448 434,13 € A

2009 1450 164,23 € A

2009 1453 788,32 € A

2009 1824 358,61 € A

2009 1841 A

2009 3047 97,99 € A

2009 3079 571,33 € A

2009 3083 355,46 € R

2009 3664 317,43 € A

2009 3666 208,25 € R

2009 3673 450,00 € A

2009 4669 738,66 € A

2009 4679 564,37 € A

2009 4763 656,26 € A

2009 4772 A

2009 4774 542,66 € R

2009 4777 476,85 € A

2009 5872 A

2009 5884 403,58 € R

2009 6161 506,44 € R

2009 6165 559,86 € A

2009 7013 793,47 € A

2009 7014 A

2009 7735 A

2010 370 399,38 € R

2010 376 967,71 € R
TOTAL GENERAL…….

Arrondi

Le Président,

1 650,00 €

2 262,48 €

1 241,20 €

1 133,98 €

1 195,94 €

1 039,13 €

31 505,82 €
31 506,00 €


